Gerek yunan çağında gerekse İslam dünyasında kurumsal ve kılgısal alandaki bu çalışmalar
Ebü'l İz İbni İsmail İbni Rezzaz El Cezeri ile zirve yapmıştır. Hava ve boşluk ile ilgili ayrıntılı bilgi
vermeyen El Cezeri, yaptığı cihaziarın yapımındaki ustalık onun bu konuya hakimiyetini
göstermektedir[ S].

İsmail Ebu'I-İz El Cezeri M. 1153 - 1233 (548 - 630)

Batı dünyasında Cazari (Gazari) olarak bilinen "Ismail Ebul-Iz Bin Razzaz El-Cezeri"
Mezopotamya (Cizre) Tor (Dağ kapı) mahallesinde 11S3 yılında dünyaya geldi. Adı İsmail olup
babasını adı Rezzaz dır. Şeref ve onur babası anlamında Ebui-iz lakabını taşımıştır. El Cezeri Onun
Cizreli olduğunun bir delilidir.